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”Vil ministeren redegøre for udviklingen siden 3. oktober 2011 i antal indskrevne 

pr. fuldtidsbeskæftigede pædagogisk personale (ekskl. ledelse) fordelt på dag-

pleje (0-2 år), vuggestue, aldersintegrerede (0-2 år), børnehave, aldersintegrere-

de (3-5 å), fritidshjem og SFO?” 

 

 

 

Nedenstående tabel viser udviklingen i antal indskrevne børn pr. fuldtidsbeskæf-

tigede pædagogisk personale i dagtilbud samt fritidshjem og SFO i perioden 

2011-2013. Det er ikke muligt at opgøre antal indskrevne børn pr. fuldtidsbe-

skæftigede pædagogisk personale på bestemte datoer i løbet af året. Der fore-

ligger endnu ikke data for 2014. 

Dagpleje 3,3 3,4 3,4 

Vuggestuer 3,2 3,1 3,2 

Børnehaver 6,4 6,1 6,0 

Aldersintegrerede institutioner 5,7 5,8 5,7 

Fritidshjem 12,7 11,8 11,2 

Skolefritidsordning* 15,1 15,7 15,7 

Kilde: Egne beregninger på baggrund af Danmarks Statistik – Statistikbanken PAS 11 og PAS 33. Pædagogisk personale opgøres som 
stillingsbetegnelserne Pædagog, omsorgsassistent mv. og Pædagogmedhjælper, dagplejer mv. jf. PAS 33. 
Anm.: Tallene omfatter kommunale SFO’er i tilknytning til folkeskolen og SFO’er ved frie grundskoler 
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Ud fra de foreliggende data er det ikke muligt at angive indskrevne børn pr. pæ-

dagogisk personale aldersfordelt for dagpleje og aldersintegrerede institutioner.  

 

Det bemærkes endvidere, at opgørelsen af antallet af indskrevne børn pr. ful-

tidsbeskæftigede pædagogisk personale ud fra det foreliggende datagrundlag 

ikke vurderes at være et fuldt retvisende for udviklingen i personalenormerin-

gerne.  

 

De konkrete udfordringer ved det nuværende datagrundlag er bl.a.: 

 

• Data dækker alene punktnedslag i en enkelt måned hvert år. 

• Det er ikke muligt at differentiere børn og personale i aldersintegrerede 

institutioner tilstrækkeligt.  

• Det er ikke muligt at knytte personale til de enkelte aldersgrupper i dag-

tilbud, hvilket betyder, at det er vanskeligt at opgøre differentierede 

normeringer for forskellige aldersgrupper.  

• En del af personalet med støtteopgaver indgår ikke i det nuværende da-

tagrundlag.  

• Der i den nuværende statistik indgår personale, som reelt er fraværende 

fx ved barsel eller ved reduceret arbejdstid i form af fleksjob.  

 

Som en del af aftalen om Finansloven for 2013 var der således enighed om, at 

der er behov for at udvikle en ny metode til at opgøre normeringer, og at der 

som erstatning for den nuværende opgørelse kan etableres en mere retvisende 

årsstatistik for normeringer i dagtilbud. 

 

Den nye normeringsstatistik implementeres i 2015 og vil angive det gennemsnit-

lige normeringsniveau på kommuneniveau. 

 

 

Manu Sareen 

 

       / Johanne Lykke Aggergaard 

 


